
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 21,467,695.00 4,021,362.36 0.00 25,489,057.36 5,224,727.96 5,224,727.96 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 746,655.00 746,655.00 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 2,980,000.00 0.00 0.00 2,980,000.00 732,706.00 732,706.00 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00 139,038.00 139,038.00 0.00

1.11.110.1 Urbanos 140,000.00 0.00 0.00 36,568.00 36,568.00140,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 50,000.00 0.00 0.00 102,470.00 102,470.0050,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 24,492.00 24,492.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 130,000.00 0.00 0.00 24,492.00 24,492.00130,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 510,400.00 0.00 0.00 510,400.00 195,976.00 195,976.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 91,600.00 0.00 0.00 22,262.00 22,262.0091,600.00 0.00
1.11.113.2 Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 20,000.00 0.00 0.00 3,926.00 3,926.0020,000.00 0.00
1.11.113.4 Bazares 15,000.00 0.00 0.00 9,135.00 9,135.0015,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 72,000.00 0.00 0.00 42,608.00 42,608.0072,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 60,000.00 0.00 0.00 43,546.00 43,546.0060,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 13,576.00 0.00 0.00 8,727.00 8,727.0013,576.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 203,000.00 0.00 0.00 65,772.00 65,772.00203,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 10,224.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,224.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 1,204,600.00 0.00 0.00 1,204,600.00 23,374.00 23,374.00 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,000.00 0.00
1.11.114.7 Agencias navieras 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 10,000.00 0.00 0.00 6,270.00 6,270.0010,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 10,000.00 0.00 0.00 3,231.00 3,231.0010,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 45,000.00 0.00 0.00 7,676.00 7,676.0045,000.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
15,000.00 0.00 0.00 6,197.00 6,197.0015,000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.002,600.00 0.00

1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00
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Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00 46,231.00 46,231.00 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 85,000.00 0.00 0.00 15,309.00 15,309.0085,000.00 0.00
1.11.116.6 Caza y pesca 45,000.00 0.00 0.00 30,922.00 30,922.0045,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 41,000.00 0.00 0.00 41,000.00 8,848.00 8,848.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 4,000.00 0.00 0.00 368.00 368.004,000.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 20,000.00 0.00 0.00 8,472.00 8,472.0020,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 17,000.00 0.00 0.00 8.00 8.0017,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 764,000.00 0.00 0.00 764,000.00 294,747.00 294,747.00 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 40,000.00 0.00 0.00 5,565.00 5,565.0040,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 20,000.00 0.00 0.00 7,075.00 7,075.0020,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 10,000.00 0.00 0.00 12,249.00 12,249.0010,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 80,000.00 0.00 0.00 21,778.00 21,778.0080,000.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 48,000.00 0.00 0.00 6,930.00 6,930.0048,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 5,000.00 0.00 0.00 700.00 700.005,000.00 0.00
1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 

demolición
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y 
edificaciones

15,000.00 0.00 0.00 1,470.00 1,470.0015,000.00 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 490,000.00 0.00 0.00 237,124.00 237,124.00490,000.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.119.31 Guía para transportar ganado 24,000.00 0.00 0.00 1,856.00 1,856.0024,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 13,949.00 13,949.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 13,949.00 13,949.00 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

15,000.00 0.00 0.00 13,949.00 13,949.0015,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 18,467,695.00 4,021,362.36 0.00 22,489,057.36 4,478,072.96 4,478,072.96 0.00
TRANSFERENCIAS2.25.0.0 18,467,695.00 3,240,999.50 0.00 21,708,694.50 3,697,710.10 3,697,710.10 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 18,467,695.00 3,240,999.50 0.00 21,708,694.50 3,697,710.10 3,697,710.10 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 18,467,695.00 3,042,999.50 0.00 3,499,710.10 3,499,710.1021,510,694.50 0.00
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 198,000.00 0.00 198,000.00 198,000.00198,000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86 780,362.86 0.00
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DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86 780,362.86 0.00
2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86780,362.86 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal

KATYA IVETH KIRRINTONTEONELA PAISANO WOOD

Nombre Completo

ADELA NELSON ESCOTO

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk4lq8E1bTp1U3YHQIwXqdZkJ1Qm7TBaWfzrBj4QT8Ri33nDwlNtw4610OLFRQ+R7zUxxUHmzVKRlO4iMACgBiSTmrbeRQUedi6cs90fY5a5cyz/J6ZaORRtkF4nsqv 
VCxsb0PZA4diTQdWWEtJJ8/fSv8cU9ItcJSFMXEt/8EfOogRVYVqZGxyGRTy2pGjVWlGoBPctxgpU239EM0AGgpWu8G2WK2uB9woufXyd5/X5EOjNDXfnse+VGSSmc7/wdfE=

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: ADELA.ESCOTO

10:57 a.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: 28/07/2020

EJERCICIO: 2020

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Brus Laguna, GRACIAS A DIOS

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

ModificacionesPresupuesto 
Inicial Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

28/07/2020 10:57:14 a.m. 3


